REQUERIMENTO PARA RECURSO DE INFRAÇÃO
Ilmo.(a) Sr.(a) Presidente da Autarquia de Trânsito e Transporte Urbano do Recife

  1.  Identificação do Proprietário

1. Nome Completo

2. Nº Doc.  de Identidade - Orgão Expedidor/UF        3. Nº CPF/CGC                                               4. CNH/PD - Nº Registro/Prontuário          UF

Endereço Completo para Correspondência
5. Rua/AV.

6. Nº                                               7. Complemento                                                8. Bairro

9. CEP                                                       10. Cidade                                                 11.UF            12. Telefone(s) p/ contato

Identificação do Veículo
13. Placa Nº                                     14. Chassi Nº                                                                                    15. Órgão Autuante da Infração

  2.  Identificação do Condutor Infrator
16. Nome Completo

17. Nº Doc. Identidade -  Orgão Expedidor/UF         18.  Nº CPF/CGC                                           19. CNH/PD - Nº Registro/Prontuário         UF

Endereço Completo e Atualizado
20. Rua/Av.

21. Nº                                         22. Complemento                                               23. Bairro

24. CEP                                                       25. Cidade                                               26. UF           27. Telefone(s) p/ contato

Venho requerer a V.Sª. providências de encaminhamento à área competente para:

  3.  Assunto

       28. Análise pela JARI                                             29. Reembolso de Infração                                                     30. Baixa de Infração

       31. Análise pelo CETRAN                                     32. Identificação do Condutor Infrator                               33. Outros

pelos motivos que abaixo passo a expor: (preenchimento à máquina ou letra de forma, se necessário use o verso)

Para tanto, anexo os seguintes documentos:

  4.  Fotocópia com apresentação dos originais

      Doc. Identidade         CPF         CNPJ         CNH        PD        CRLV        Doc. da Infração         Memo de Indeferimento da DEFI          Outros

  5.  Original

      Doc. da Infração Quitada         Procuração         Comprovante de Poderes do Representante da PJ          Causa da Infração         Outros

Nestes termos, pede deferimento

_____________________________________,_____________de_____________________________de____________

_______________________________________________                             __________________________________________________
                Assinatura do Requerente ou Procurador                                                                            Assinatura do Condutor Infrator

Assumo total responsabilidade pelas informações acima, conforme preceitua o art.299 do Código Penal que estabelece penalidade de reclusão de 1 a 5 anos e multa se o documento é público.